
 

 

Seite 1 

Lesefassung der 

Hebesatzsatzung vom 29.11.1983 

in der Fassung der Änderungssatzung vom 05.12.2024 

(nicht amtliche Zusammenfassung) 

 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 der Gemeindeordnung für das Land Schleswig-Holstein 

(GO) vom 28.2.2003 (GVOBl. 2003 Schleswig-Holstein, Seite 57), zuletzt geändert durch Art. 1 des 

Gesetzes vom 24.05.2024 (GVOBl. Seite 404) sowie des § 25 Abs. 1 des Grundsteuergesetzes vom 

07.08.1973 (BGBl. I, S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 21 des Gesetzes vom 16.12.2022 (BGBl. I 

S. 2294), und des § 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Fassung vom 15.10.2002 (BGBl. I, S. 4167), 

zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.02.2025 (BGBl. I S. 69), wird nach Beschlussfassung durch die 

Bürgerschaft der Hansestadt Lübeck vom 24.11.1983, geändert durch Beschluss vom 28.11.2024, 

folgende Satzung erlassen:  

 

§ 1 

 

Die Steuersätze (Hebesätze) für die Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:  

 

1. Grundsteuer für 

a) die land- und forstwirtschaftlichen  

    Betriebe (Grundsteuer A)      412 v.H.  

 

b) die Grundstücke (Grundsteuer B)     575 v.H.  

 

2. Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital   450 v.H.  

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 1984 in Kraft.  

 

Lübeck, den 29.11.1983  

 

Der Bürgermeister 

 

 

 

Die vorstehende Lesefassung berücksichtigt die am 01.01.2025 in Kraft getretene 

Änderungssatzung vom 05.12.2024.  


